Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 3.270,36 (três mil, 
duzentos e setenta reais, trinta e seis centavos); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao máximo admitido para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço

[...]

em anexo, doc. SEI 1176205 (projeto bancada central); doc. SEI 1176206 (projeto 
bancada lateral direita) e doc. SEI 1176207 (projeto bancada lateral esquerda). 

4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O valor total estimado da presente aquisição importa a quantia de R$ 3.270,36 
(três mil, duzentos e setenta reais e trinta e seis centavos), conforme discriminado 
na tabela abaixo:  

EMPRESA DESCRIÇÃO VALOR 
UNIT-R$ 

PREÇO 
MÉDIO 

QUANT TOTAL -
R$ 

DESTAQUE 
COMUNICAÇÃO BARREIRA DE 

ACRÍLICA 
PROTETORA  

CATMAT: 470171 

R$ 620,00 

545,06 6 3.270,36